
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
 

Πάτρα ,09.01.2025  
Αριθμ. Πρωτοκόλλου :2900 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 931/25.09.2024 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

 
 
Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  931/25.09.2024 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  π ερ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

και  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )      
42. ……………………………………………………………………………………………………………………………… 
43. Επί του αριθμ. 87613/23.09.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου κ. Στ. Μαμαλούκου σχετικά με τον ορισμό  Κοινής Επιτροπής 

Παρακολούθησης  για το έργο «Αρχιτεκτονική μελέτη ανάδειξης του 

δημοτικού γεωτεμαχίου -κτήμα Κοζώνη -  στην ανατολική τάφρο των  

οχυρώσεων της πόλης της Ναυπάκτου» , η Επιτροπή εισηγείται τον ορισμό :  

α)  της κα.  Κατ. Λιάπη, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων του Παν .  

Πατρών  και β) του κ. Αθ. Κουμάντο, αναπλ .  Καθηγητή του Τμήματος 

Αρχιτεκτόνων του Παν .  Πατρών και προωθεί την  ανωτέρω απόφαση στο  

Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος.  

44. Επί του αριθμ. 86830/19.09.2024  αιτήματος  ορισμού μελών 

Επιτροπής Διενέργε ιας και Αξιολόγησης Προσφορών  και μελών Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής  που αφορούν την προμήθεια 

εκπαιδευτικού και ερευνητικού εξοπλισμού της Πολυτεχνικής  Σχολής, στο 

πλαίσιο της έγκρισης διενέργειας των διαγωνισμών στο έργο με  Φ .Κ .  

83593 και τίτλο:  "Στρατηγική Αριστεία του Πανεπιστημίου Πατρών με 

κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665", η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψιν το 

γεγονός ότι δεν έχει πραγματοποιηθεί εκλογή Κοσμήτορα για την 

Πολυτεχνική Σχολή του Πανεπιστημίου Πατρών , ομόφωνα  αποφασίζει να 

ορίσει  και να  εισηγηθεί προς την Επιτροπή Ερευνών  τρία (3) τακτικά μέλη 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



2 

 

(Πρόεδρο, Γραμματέα, Μέλος) και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη 

(Πρόεδρο,  Γραμματέα, Μέλος) για την Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης Προσφορών ,  καθώς και  τρία (3)  τακτικά μέλη (Πρόεδρο, 

Γραμματέα, Μέλος) και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη (Πρόεδρο,  

Γραμματέα, Μέλος)  για  Επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής ,  ο Καθ. 

Τμ. Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών κ. Γ . Λαμπέας.  

45. Επί του αριθμ. 86984/20.09.2024 αιτήματος ορισμού μελών  

Επιτροπής Διενέργειας  και Αξιολόγησης Προσφορών και μελών Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής  που αφορά την προμήθεια  ερευνητικού 

εξοπλισμού  (ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΔΟΜΗ ) Πανεπιστημίου Πατρών, στο πλαίσιο της 

έγκρισης διενέργειας των διαγωνισμών του έργου  με Φ .Κ .  83593 και τίτλο:  

"Στρατηγική Αριστεία του Πανεπιστημίου Πατρών με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 

5180665",  η Επιτροπή Ερευνών  ομόφωνα αποφασίζει να ορίσει και να 

εισηγηθούν προς την Επιτροπή Ερευνών τρία (3) τακτικά μέλη (Πρόεδρο, 

Γραμματέα, Μέλος) και τρία (3) α ναπληρωματικά μέλη (Πρόεδρο,  

Γραμματέα, Μέλος) για την Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

Προσφορών, καθώς και  τρία (3) τακτικά μέλη (Πρόεδρο, Γραμματέα, 

Μέλος) και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη (Πρόεδρο,  Γραμματέα, Μέλος)  

για  Επιτροπής Παρακολούθησης &  Παραλαβής  οι κάτωθι:  α. Κ. 

Αθανασόπουλος, Καθ. Τμ. Χημείας, Δ. Σκαρλάτος,  Καθ. Τμ. Φυσικής, Αλ.  

Κατσαούνης, Καθ. Τμ. Χημικών Μηχανικών .   

46. Επί του αριθμ. 85661/16.09.2024 εισήγησης του Τμ. Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά μ ε την καταβολή 

εισφορών προς το επικουρικό ταμείο για την ασφαλισμένη κα.  Τ******* 

Σ********, η Επιτροπή Ερευνών, δεδομένου ότι το ποσό που αφορά την 

λόγω κράτηση έχει αποδοθεί στην ίδια,  ομόφωνα εγκρίνει και ενημερώνει 

την κα Στυλιανού ότι το οφειλόμενο πο σό που θα βεβαιωθεί μετά την 

υποβολή των απαιτούμενων τροποποιητικών πράξεων, πρέπει να 

επιστραφεί σε τρεις (3) ισόποσες μηνιαίες δόσεις, με καταληκτική 

ημερομηνία την 31η Δεκεμβρίου 2024.  

47. Επί του αριθμ. 86597/19.09.2024 αιτήματος του Καθ. κ. Αγγ. Πατάκα 

στο πλαίσιο έργου χρηματοδοτούμενου από το Μέτρο 16 του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει:  α.  την κατ'  

εξαίρεση κάλυψη του κόστους συντήρησης μηχανήματος,  ύψους 3.800 

ευρώ από την Δράση «Α.22: Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων ε ργαστηρίων 

με αγορά μικρής κλίμακας εξοπλισμού» καθώς και την κατ' εξαίρεση 

κάλυψη προσωπικού για προβλεπόμενη από τον οδηγό χρηματοδότησης 

κράτηση.  

48. Επί του αριθμ. 86602/19.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την τακτοποίηση δανειακών εκκρεμοτήτων 

ολοκληρωμένων έργων, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι τα 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



3 

 

έργα με: α. Φ.Κ. 80362:Ευφυής μικροελεγκτής για αυτόματο κλειστού 

τύπου σύστημα συγκόλλησης σε πραγματικό χρόνο (SMART WELD) MIS 

5019642 [ΔΕ2ΔΕ-0027857]-Επιστημονικά Υπεύθυνος ο κ.  Ι .   Γαροφαλάκης,  

Ris3 Δυτικής Ελλάδας ,  β.  Φ.Κ. 80416:Σχεδιασμός και ανάπτυξη ψηφιακού 

επεξεργαστή εφαρμογών δικτύων SMART GRID (AGRIPO) MIS 5021442 

[ΔΕ1ΜΠ-0028523]-Επιστημονικά Υπεύθυνος ο κ. Β. Παλιουράς, Ris3 

Δυτικής Ελλάδας,  Φ.Κ. 80523:Ανάπτυξη υλικών για ενεργειακά αυτόνομες 

μονάδες καθαρισμού υδατικών ρευμάτων για την ασφαλή 

επαναχρησιμοποίησή του (ΥΛΕΝΔΩΡ) MIS 5029472 [ΔΕ1ΜΠ -0028537] –

Επιστημονικά Υπεύθυνος ο κ. Π. Πουλόπουλος, Ris3 Δυτικής Ελλάδας , Φ.Κ. 

81383:Πλατφόρμα πολυπαραμετρικής πα ρακολούθησης με 

μικροαισθητήρες του enceladus hellenIc supersite, ΠΡΟΙΟΝ, ΜΙS: 5070928, 

T2EΔK-02396, (19η)-Επιστημονικά Υπεύθυνος π κ. Κ.  Νικολακόπουλος, Ε -

Δ-Κ-  Β Κύκλος, ολοκληρώθηκαν επιτυχώς και καταβλήθηκε η τελική 

αποπληρωμή ,  ομόφωνα εγκρίνει  την περάτωση τους αφού τακτοποιηθούν 

οι δανειακές  εκκρεμότητες, που προέκυψαν, κυρίως,  λόγω 

στρογγυλοποιήσεων στις τελικές εκθέσεις πιστοποίησης ή εκ παραδρομής 

εσφαλμένης καταχώρησης ποσού στο ΠΣΚΕ από το συντονιστή  ως εξής: 

συνολικού ποσού 3,64 € από το έργο ΦΚ  60049: 

81383 0,03 € 

80523 0,07 € 

80362 0,18 € 

80416 3,36 € 

  3,64 € 

49. Επί του αριθμ. 86935/20.09.2024 αιτήματος της κας Ζ.  Λυγερού στο 

πλαίσιο του έργου «82610: Υποέργο 18 «Ελληνικό Δίκτυο Μοριακής 

Ογκολογίας -  Πανεπιστήμιο Πατρών» -  Προμήθεια Αναλωσίμων του Έργου 

«SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός 

οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι .Τ.Ε)» με κωδικό ΟΠΣ 5184864» και σχετικά με τον 

τρόπο εξόφλησης τιμολογίων Δημοσιότητας στο πλαίσιο Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Κάτω Των Ορίων με Αρ. Διακ. 17/ 2023 και Α/Α 

Συστήματος 238349, η  Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α) το 

αριθμ. 117534/02.11.2023 Απόσπασμα της στην αριθμ. 887/01.11.2023 

Συνεδρίασή της και β) την αριθμ. 89203/19.09.2022 Απόφαση της στην 

αριθμ. 825/02.08.2022 Συνεδρίασή της, αποφασίζε ι ομόφωνα το μέλος της 

Επιτροπής Ερευνών, κ.  Σακελλαρόπουλος εκπρόσωπος της Σχολής 

Επιστημών Υγείας,  να ενημερώσει την κα Λυγερού σχετικά με την 

εξόφληση των τιμολογίων και στη συνέχεια να εξεταστεί το παρόν αίτημα.  

50. Επί του αριθμ. 87143/20.09.2024 αιτήματος του Καθ. κ. Απ. 

Βανταράκη σχετικά με την αντικατάσταση οργ άνου, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την χρηματοδότηση ποσού ύψους 10.000,00 ευρώ για 

την προμήθεια οργάνου συνολικής αξίας 49.600,00 ευρώ, 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



4 

 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α,  στο πλαίσιο  της Δράσης  «Α.22: Ενίσχυση 

ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά μικρής κλίμακας 

εξοπλισμού»  (Φ.Κ. 51624). Η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει ότι  

στην περίπτωση που τέλος του τρέχοντος έτους υπάρχει διαθέσιμο 

υπόλοιπο στη ως άνω Δράση θα επανεξετάσει το αίτημα για επιπλέον 

χρηματοδότηση.  

51. Το αριθμ. 87748/23.09.2024 έγγραφο σχετικά με τις προκαταβολές 

παρελθόντων ετών συζητήθηκε στην αρχή της αριθμ. 87669/23.0,9.2024 

Συνεδρίασης της Επιτροπή Ερευνών, όπως αυτό αποτυπώνεται στην αρχή 

του παρόντος Πρακτικού.  

52. Επί του αριθμ. 87749/23.09.2024 εισηγητικού εγγράφου, η Επιτροπή 

Ερευνών αποφασίζει την αναβολή του εν λόγω θέματος και την συζήτηση 

του σε επόμενη Συνεδρίαση της.   

53.  Επί του αριθμ. 85788/16.09.2024 αιτήματος της κ. Π. Β**********  

(προσωπικό ΙΔΟΧ) και της επισυναπτ όμενης εισήγησης του Τμήματος 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, αφού ενημερώθηκε ότι 

η κ. Π. Β********  έχει απασχοληθεί σε έργα του ΕΛΚΕ από 4/9/2018 μέχρι 

σήμερα και διαθέτει προϋπηρεσία 6 ετών με συμβάσεις μίσθωσης έργου 

και ΙΔΟΧ, που μπορούν να αναγνωρισθούν σύμφωνα με το Ν.  4354/2015, 

άρθρο 11, παρ. 4α και 4β, όπως ισχύει, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει τη νέα μισθολογική κατάταξη της στο ΜΚ6, από το ΜΚ5, και το 

κόστος της αμοιβής της γίνεται 1.867,37€, από 1795,22€.  

54.  Επί του αριθμ. 87410/23.09.2024 αιτήματος της κας  Φ.  

Π*************, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού ορισμένου 

χρόνου (Ι .Δ.Ο.Χ.) του ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη  την 

αριθ.  241/2013 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(σχετική η αρ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.3/25 079/16.09.2013 εγκύκλιος,ΑΔΑ:ΒΩ90Χ-8ΥΤ),  

ομόφωνα εγκρίνει  το μειωμένο ωράριο εργασίας κατά  μία  (1) ώρα την 

ημέρα, σύμφωνα με τις ως άνω σχετικές διατάξεις.  

55.   Επί του αριθμ. 87411/23.09.2024 εισηγητικού εγγράφου  του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων  σχετικά με τον 2ο κύκλο υποβολής προτάσεων 

ERASMUS +, τους περιορισμούς συμμετοχής ανά φορέα στις προσκλήσεις 

ΚΑ220 & ΚΑ210, και δηλώσεις ενδιαφέροντος από το Παν. Πατρών , η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι :  1.  το Πρόγραμμα ERASMUS+ 

για το 2024  επιτρέπει κάθε OID (κωδικός Φορέα) να υποβάλλει είτε ως  

συντονιστής είτε ως εταίρος, συνολικά μέχρι 20 αιτήσεις ανά προθεσμία 

υποβολής αιτήσεων: α. 10 αιτήσεις στη δράση ΚΑ220 (Συμπράξεις 

Συνεργασίας) στους τομείς της Σχολικής Εκπαίδευσης, της Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, της Εκπαίδευσης Ενηλίκων  και της Νεολαίας 

(αθροιστικά και στους τέσσερις τομείς)  και β. άλλες 10 αιτήσεις συνολικά 

στη δράση ΚΑ210 (Συμπράξεις Μικρής Κλίμακας) ,2. Εμπρόθεσμα δεν 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



5 

 

κατατέθηκε  καμία συμμετοχή, αλλά εκπρόθεσμα έχουν κατατεθεί 3,  

ομόφωνα εγκρίνει τη  συμμετοχής  των:  

 Πίτσου Χαρίκλεια, μέλος ΕΔΙΠ, Τμήμα Επιστημών της 

Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας, Πανεπιστήμιο Πατρών 

(KA210-YOU) 

 Ρούμπος Χρήστος, νέο μέλος ΔΕΠ Τμήμα Γεωπονίας του 

Πανεπιστημίου Πατρών (KA210 -SCH) 

 Νεκτάριος Στελλάκης, Αναπληρωτής καθηγητής, ΤΕΕΑΠΗ, 

Πανεπιστήμιο Πατρών (KA220 -YOU) ,  σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

56. Επί του αριθμ .  87469/23.09.2024 εγγράφου του Τμήματος 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης «Διμερής Επιστημονική και  Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας 

–  Κίνας» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 –  2027 με 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής την Τρίτη 22.10.2024, ενημερώνεται 

για τις κάτωθι συμμετοχές:  1. Γεώργιος Αυγουρόπουλος (Συντονιστής),  2. 

Βαγενάς Δημήτριος (εταίρος)  

57.  Επί του αριθμ .  87549/23.09.2024  εγγράφου του Τμήματος 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο της 

με αριθμ. πρωτ.: 2105/17.05.2024 Πρόσκλησης ΕΡΕΥΝΩ –  ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ του 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 –  2027 (Κωδικός  

Πρόσκλησης 08ΚΕ –  Κωδικός ΟΠΣ 9833) ενημερώνεται και ομόφωνα 

εγκρίνει την συμμετοχή των κάτωθι μελών ΔΕΠ του Παν. Πατρών: 1.  

Μιχαήλ Σιγάλας (Εταίρος),  2.  Κορνάρος Μιχάλης ( Εταίρος x3),  3. Λάμαρη 

Φωτεινή (Εταίρος) .  

58. Επί του αριθμ. 86599/19.09.2024 εγγράφου  του Τακτικού μέλους της 

Επιτροπής Ερευνών κ. Ν. Γιαννακόπουλου, σχετικά με την Ανάλυση 

Δεδομένων Χρηματοδότησης των Δημοσιεύσεων, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά με τις αναφερόμενες διαπιστώσεις και προτάσεις 

στο ως άνω έγγραφο. Αναλυτικά, παρουσιάζονται παρακάτω:  

Διαπιστώσεις:  

•  Ο μεγαλύτερος αριθμός δημοσιεύσεων αφορά την MDPI, η οποία 

αντιπροσωπεύει το 55% των συνολικών δημοσιεύσεων, ενώ απορροφά το 

60% της συνολικής χρηματοδότησης.  

•  Ακολουθούν οι Elsevier και Springer, με 14% των δημοσιεύσεων 

έκαστη, ενώ η χρηματοδότηση τους είναι 12% και 9% αντίστοιχα.  

•  Οι υπόλοιποι εκδότες συγκεντρώνουν μικρότερη μερίδα τόσο των 

δημοσιεύσεων όσο και της χρηματοδότησης, με ποσοστά που κυμαίνονται 

από 2-5%. 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



6 

 

•  Το 60% της χρηματοδότησης διοχετεύεται  στις δημοσιεύσεις του 

εκδοτικού οίκου MDPI, υποδεικνύοντας την προτίμηση ή ενδεχομένως την 

προώθηση του πανεπιστημίου προς τα περιοδικά ανοιχτής πρόσβασης.  

•  Σημαντικά ποσά χρηματοδότησης διοχετεύονται επίσης στην Elsevier 

(12%) και στη Springer (9%).  

•  Ενδιαφέρον παρουσιάζει το γεγονός ότι δεν υπήρξε χρηματοδότηση 

για τις δημοσιεύσεις στο IEEE, παρόλο που αντιπροσωπεύουν το 2% των 

συνολικών δημοσιεύσεων.  

•  Εκδότες όπως οι Cel l  Press, Hindawi, Ital Publication, Lancet, Oxford,  

Taylor and Francis,  και Verdu ci Editore αντιπροσωπεύουν μόλις το 2% των 

δημοσιεύσεων και λαμβάνουν μικρό ποσοστό της χρηματοδότησης (2 -5%) 

Προτάσεις:  

•  Ισορροπία στη Χρηματοδότηση: Το Πανεπιστήμιο θα πρέπει να 

εξετάσει την ανακατανομή της χρηματοδότησης μεταξύ περιοδικών 

ανοιχτής πρόσβασης και παραδοσιακών εκδοτών με υψηλό αντίκτυπο για 

την εξασφάλιση μεγαλύτερης ακαδημαϊκής απήχησης και αξιοπιστίας.  

•  Ποιοτικός Έλεγχος:  Πρέπει να υιοθετηθούν αυστηρότερα κριτήρια 

αξιολόγησης για την επιλογή των περιοδικών, αποφεύγοντας τη 

δημοσίευση σε "αρπακτικά" περιοδικά που μπορεί να υπονομεύσουν την 

ποιότητα των ερευνών.  

•  Ενίσχυση της Δημοσίευσης σε Περιοδικά Υψηλού Αντίκτυπου: Η 

ενθάρρυνση των ερευνητών να δημοσιεύουν σε παραδοσιακά περιοδικά 

υψηλού αντίκτυπου (όπως η Elsevier ,  η Springer ,  το Lancet) μπορεί να 

βελτιώσει τη φήμη  και την αναγνώριση των ερευνών του Πανεπιστημίου .   

59.   Επί του αριθμ. 86465/18.09.2024 αιτήματος σχετικά με την κάλυψη 

του επιπλέον ποσού των 55,00 ευρώ και σε συνέχεια της αριθμ. 

75340/31.07.2024 απόφασης της 925/31.07.2024  Συνεδρίασης της 

Επιτροπής Ερευνών, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα και την κάλυψη των 55,00 ευρώ για δημοσίευση το οποίο 

υποβλήθηκε στο πλαίσιο της  Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης,.  

60. Επί του αριθμ. 86819/19.09.2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει 

ομόφωνα το αίτημα  του Καθηγητή κ. Μ. Ξένου (Τμ. Μηχανικών Η/Υ και 

Πληροφορικής),  για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης ( Behavioral  

Sciences_MDPI) ύψους 2.070,67 ευρώ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 

καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη 

σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής ( Q2 στο JCR). Η Επιτροπή 

εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι 

οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών 

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



7 

 

στο  τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης. 

61.  Επί του αριθμ. 86826/19.09.2024 αιτήματος κάλυψης  εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει 

ομόφωνα το αίτημα  του Επίκουρου Καθηγητή κ. Ν. Γιορμέζη (Τμ. Ιατρικής), 

για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης ( Journal:  Life ( ISSN 2075-1729)_ 

MDPI) ύψους 2.487,65 ευρώ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 

καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη  

σχετική εισήγηση του Προέδρου τη ς Επιτροπής (Q1 στο JCR). Η Επιτροπή 

εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι 

οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών 

στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το π ρότυπο 

ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της  Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης 

62. Επί του αριθμ. 85669/16.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την χρηματοδότηση συναλλαγματικών 

διαφορών για την πράξη με MIS: 5048463 και Φ.Κ. 81265 , η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α.  στο έργο με Φ.Κ. 81265 έχουν προκύψει 

συναλλαγματικές διαφορές συνολικού ποσού 14,32 ευρώ, οι οποίες δεν 

είναι επιλέξιμες στο Ε.Π. «Αλιεία και Θά λασσα» ΕΣΠΑ 2014 -2020 και β. οι  

συναλλαγματικές διαφορές προέκυψαν από την εξόφληση του Invoice με 

αρ. 42201/14 -06-2023 (NATIONAL SHELFLFISHERIES ASSOCIATION JOURNAL) 

με αρ. πρωτ. δαπάνης 64311/2023 , ομόφωνα εγκρίνει την κάλυψή τους 

από τις Λειτουργικές Δα πάνες του ΕΛΚΕ 2024 σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4957/2022, προκειμένου να κλείσει λογιστικά η πράξη.  

63. Επί του αριθμ. 85660/16.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την  χρηματοδότηση των συναλ λαγματικών 

διαφορών για την πράξη  με MIS: 5010930 και Φ.Κ. 80487  η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη:  α. στο έργο με Φ.Κ. 80487 έχουν προκύψει 

συναλλαγματικές διαφορές συνολικού ποσού 51,57 ευρώ, οι οποίες δεν 

είναι επιλέξιμες στο Ε.Π. «Αλιεία και Θάλασσα » ΕΣΠΑ 2014 -2020 και β. οι  

συναλλαγματικές διαφορές προέκυψαν από την εξόφληση του Invoice με 

αρ. 1489355/6 -12-2021 (MDPI) με αρ. πρωτ. δαπάνης 127598/2021 ,  

ομόφωνα εγκρίνει την κάλυψη τους από τις Λειτουργικές Δαπάνες του 

ΕΛΚΕ 2024 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 ,  προκειμένου να 

κλείσει λογιστικά η πράξη .   

64. Επί του αριθμ. 85658/16.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με  τη χρηματοδότηση των συναλλαγματικών 

διαφορών για την πράξη με MIS: 5010952 και Φ.Κ. 80508, η Επιτροπή 

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



8 

 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α. στο  έργο με Φ.Κ. 80508 έχουν προκύψει 

συναλλαγματικές διαφορές συνολικού ποσού 31,49 ευρώ, οι οποίες δεν 

είναι επιλέξιμες στο Ε.Π. «Αλιεία και Θάλασσα» ΕΣΠΑ 2014 -2020 και β. οι  

συναλλαγματικές διαφορές προέκυψαν από την εξόφλη ση των κάτωθι 

Invoice: 1. αρ. INVOICE 94261979/12-11-2019 (MICROBIOLOGY RESOURCES 

ANNOUNCEMENT) με  αρ .  πρωτ .  δαπάνης  106808/2019 (Ποσό  11,38 ευρώ),  

2. αρ .  INVOICE 94261324/04-11-2019 (MICROBIOLOGY RESOURCES 

ANNOUNCEMENT ) με αρ. πρωτ. δαπάνης 106807/2019 (Π οσό 20,11 ευρώ),  

ομόφωνα εγκρίνει  την κάλυψη τους από τις Λειτουργικές Δαπάνες του 

ΕΛΚΕ 2024 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4957/2022, προκειμένου να 

κλείσει λογιστικά η πράξη.  

65. Επί του αριθμ. 87620/23.09.2024 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ .  82930 

σχετικά με την μεταφορά ποσού μεταξύ έργων, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την ακύρωση της μεταφοράς 

300,00  ευρώ από το  έργο με  Φ.Κ 82930 στο  έργο με Φ.Κ.  80772 καθώς και 

την μεταφορά ποσού 300,00 ευρώ από το έργο με Φ.Κ. 81255 προς το έργο 

με Φ.Κ. 80772.  

66. Επί του αριθμ. 87640/23.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων, η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο ολοκλήρωσης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικ ού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2014 -2020) και σε συνέχεια α) 

του αριθμ. 124874/27.11.2023 Πρακτικού Παραλαβής Φυσικού 

Αντικειμένου στην Πράξη, το οποίο εγκρίθηκε στην αρίθμ. 926/07.08.2024 

Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών με την αριθμ. 78459/08. 08.2024 

Απόφαση της και β) της αρ ιθμ. 125907/27.11.2023 Απόφασης 

Ολοκλήρωσης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα (ΑΥΙΜ) της Πράξης,  όπως ομοίως 

εγκρίθηκε στην αρίθμ. 926/07.08.2024 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών 

με την αριθμ. 78452/08.08.2024 Απόφαση της και λαμβάνοντας υπόψη:  α. 

τα τελικά οικονομικά στοιχεία της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2018 -  

2019 ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ» με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή 

Διονύσιο Μαντζαβίνο :  

 

 

Στοιχεία Πράξης: Οικονομικά Στοιχεία Πράξης: 

Α/
Α 

Κωδικός 
Πρόσκλη
σης 

Κωδ. 
Πράξης 
στο ΟΠΣ 

Κωδ. 
Φ.Κ. 

Ακαδημαϊ
κά έτη 

Τίτλος 
Πράξης 

Εγκεκριμένος 
Προϋπολογισ
μός (αρχικός) 
βάσει Τ.Δ.Π. 

Χρηματοδότ
ηση Πράξης 
(καταθέσεις 
σε Τρ. Λογ. 
Πράξης) 
μέσω 
αιτημάτων 
ΕΛΚΕ 

Προϋπολογισ
μός 
Ολοκλήρωση
ς βάσει 
Πιστοποιημέν
ων Δαπανών 
στο ΟΠΣ 

Αδιάθετο 
Υπόλοιπο
_ 
Επιστροφ
ή Ποσού 
Καταθέσε
ων 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



9 

 

1 

ΕΔΒΜ 82 
- ΤΕΙ ΔΥΤ. 
ΕΛΛΑΔΑ

Σ 

50306
61 

8089
7 

2018-
2019 

Απόκτηση 
Ακαδημαϊκ
ής 
Διδακτικής 
Εμπειρίας 
σε Νέους 
Επιστήμον
ες 
Κατόχους 
Διδακτορικ
ού 2018 - 
2019 ΤΕΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

173.030,00 89.975,00 38.104,39 
51.870,6

1 

β. την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της 

ανωτέρω Πράξης και της υποβολής του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου στο 

ΟΠΣ (Τ.Δ.Υ. Ολοκλήρωσης),  ομόφωνα εγκρίνει:   

I .  την επιστροφή του αδιάθετου υπόλοιπο υ  στο Λογαριασμό που 

τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος «ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ. ΠΑΡΕΛΘ. 

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ» με IBAN GR8501000233100100000231000,  

I I .  την επιστροφή των παραχθέντων τόκων στον τραπεζικό Λογαριασμό 

που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος «ΠΔΕ ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ . ΠΑΡΕΛΘ. 

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ» με IBAN GR8501000233100100000231000,  

II I .  το κλείσιμο του αντίστοιχου τραπεζικού λογαριασμού της Πράξης,  

IV.  την υποβολή του Τελικού Τεχνικού Δελτίου Πράξης στο ΟΠΣ (Τ.Δ.Π. 

Ολοκλήρωσης) της Πράξη,  

ως ακολούθως: 

Στοιχεία Τραπεζικού Λογαριασμού 
Πράξης:    

Αιτιολογία Κατάθεσης: 

Α
/
Α 

Κω
δ. 
Φ.
Κ. 

Ακαδημαϊκά έτη 
Πρόσ
κληση 

Iban Λογαριασμού 
Πράξης 

Τράπ
εζα  

Επιστρεφ
όμενο 
Ποσό 
Καταθέσε
ων 

Κωδ. 
ΟΠΣ 

Τίτλος 
Πράξης 

Ενάριθμ
ος 

1 
80
89

7 

2018 - 2019 ΤΕΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΔΒΜ 
82 

GR18 0110 2250 0000 
2250 0593 748 

ΕΤΕ 51.870,61 
5030

661 

«Απόκτ
ηση 
Ακαδη
μαϊκής 
Διδακτι
κής 
Εμπειρί
ας σε 
Νέους 
Επιστή
μονες 
Κατόχο
υς 
Διδακτ
ορικού 
2018 - 
2019 
ΤΕΙ 
ΔΥΤΙΚΗ
Σ 
ΕΛΛΑΔ
ΑΣ» 

2018ΣΕ3
4510300 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



10 

 

 

67. Επί του αριθμ. 87615/23.09.2024  αιτήματος εξουσιοδότησης 

συμμετοχής του κου Αβρ. Ζεληλίδη, Κ αθ. Τμ. Γεωλογίας,   η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη συμμετοχή στην αριθμ. 2253/18.09.2024  

Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς για την ανάθεση του υποέργου 6: 

«Σύμβουλος υποστήριξης της Δ.Τ.Ε της ΠΗ για τη Γεωλογική και 

Γεωμορφολογική διερεύνηση των ποτάμιω ν συστημάτων Λούρου και 

Αράχθου, με στόχο να εκτιμηθούν πιθανά πλημμυρικά φαινόμενα» της 

πράξης «Δράσεις Διαχειριστικής Επάρκειας Δικαιούχων» κωδικό ΟΠΣ 

6003391.  

68. Επί του αριθμ. 87219/20.09.2024 αιτήματος, η Επιτροπή Ερευνών 

αποφασίζει να εξετάσει το ως άν ω αίτημα σε  επόμενη Συνεδρίαση της 

Επιτροπής Ερευνών  όταν ο Επιστημονικά Υπεύθυνος προσκομίσει την 

σχετική αλληλογραφία, σύμφωνα με το αναφερόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

69. Επί του αριθμ. 86585/19.09.2024  εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ  ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες 

ολοκλήρωσης του έργου με Φ.Κ. 80536 με τίτλο: «Εκτυπωμένα OLEDs για 

ευφυείς, αποδοτικές και ελεγχόμενες διατάξεις φωτισμού στερεάς 

κατάστασης σε μεγάλη κλίμακα (APOLLON), Τ1ΕΔΚ -01039, MIS 5030854» 

και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Ιωάννη Καλλίτση, και κατόπιν της 

επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής  αποπληρωμής,  η 

Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού 

ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες:   

Ι .  Τακτοποίηση των έμμεσων δαπανών στο ύψ ος των 8.878,86 €, βάσει 

τελικής έκθεσης πιστοποίησης.  

Ι Ι .  Επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000 που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄  

6263).  

Ι Ι Ι .  Κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε 

για το συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR56 0110 2290 0000 2290 

0291 307 (Εθνική Τράπεζα).  

70.  Επί του αριθμ. 86591/19.09 .2024  εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες 

ολοκλήρωσης του έργου με Φ.Κ. 80866 με τίτλο: «ΔΕΡ6 -0022709 Επιλογή 

γενοτύπων φράουλας για βελτίωση ποικιλιών και ενσωμάτωση στα 

σύγχρονα εμπορικά συστήματα παρα γωγής, FRAGAGEN [5040311]» και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Βασίλειο Παπασωτηρόπουλο,  και κατόπιν 

της επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής  αποπληρωμής,  

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



11 

 

η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού 

ολοκληρωθούν οι παρακάτω διο ικητικές ενέργειες:   

Ι .  Τακτοποίηση των έμμεσων δαπανών στο ύψος των 2991,70€, βάσει 

τελικής έκθεσης πιστοποίησης και μεταφορά του πλεονάζοντος ποσού 

0,24€ στα δανειακά υπόλοιπα.  

Ι Ι .  Αντιλογισμός της οικονομικής κίνησης α/α 1240871 {Τραπεζικά έξοδα},  

ποσού 5,00€, και μεταφορά του πλεονάζ οντος ποσού 5,00€ στα δανειακά 

υπόλοιπα, καθώς τα τραπεζικά έξοδα συμψηφίζονται με τους παραχθέντες 

τόκους   

Ι Ι Ι .  Επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων  παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με  IBAN GR8501000233100100000231000 που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄  

6263).  

ΙV. Κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε 

για το συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR89 0110 2250 0000 2250 

0684 620   (Εθνική Τράπεζα).  

71. Επί του αριθμ. 86593/19.09.2024  εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες 

ολοκλήρωσης του έργου με Φ.Κ. 80862 με τίτλο: «Έξυπνο ολοκληρωμένο 

ψηφιακό σύστημα παρακολούθησης,  ανάλυση ς συμβουλευτικής και 

ελέγχου ποιότητας των εδαφών και των λιπάνσεων με χρήση 

Μικροηλεκτρονικής και ΤΠΕ, SOILSYS [MIS 5021445]» και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον Καθ. Παντελή Μπαρούχα, και κατόπιν της επιτυχούς 

ολοκλήρωσής του και καταβολής της τελικής αποπληρω μής, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού ολοκληρωθούν οι 

παρακάτω διοικητικές ενέργειες:    

 Ι .  Τακτοποίηση των δανειακών υπολοίπων, με μεταφορά ποσού 10,58€, 

από το έργο υπεραξίας ΦΚ 81780, κατόπιν σ ύμφωνης γνώμης του Ε.Υ.  

(επισυνάπτεται αλληλογραφία)  

Ι Ι .  Επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000 που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄  

6263).  

Ι Ι Ι .  Κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε 

για το συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR02 0110 2250 0000 2250 

0536 515 (Εθνική Τράπεζα).  

72. Επί του αριθμ. 85813/16.09.2 024 μηνύματος  ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με την 

ολοκλήρωση του έργου με Φ.Κ. 63012 με τίτλο: «Δαπάνες δημοσίευσης 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



12 

 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια 

εξοπλισμού. Αρ. Διακ. 12/2023. ΕΥ:  Α. Τριανταφύλλου ΦΚ:81621» και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, 

Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των εφημερίδων,  ενημερώνεται 

και εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του.  

73.   Επί του αριθμ. 85820/16.09.2024 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με την 

ολοκλήρωση του έργου με Φ.Κ. 63016 με τίτλο: «Δαπάνες δημοσίευσης 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την προμήθεια 

αναλωσίμων. Αρ. Διακ. 16/2023. ΕΥ:  Σ . Αντιμησιάρη ΦΚ:81665» και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, 

Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των εφημερίδων, ενημερώνεται 

και εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του.  

74. Επί του αριθμ. 85822/16.09.2024 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με την 

ολοκλήρωση του έργου με Φ.Κ. 63018  με τίτλο: «Δαπάνες δημοσίευσης 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των  ορίων για την παροχή 

υπηρεσιών. Αρ. Διακ. 18/2023. ΕΥ:  Ι.  Θεοδώρου ΦΚ:81475 » και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, 

Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των εφημερίδων, ενημερώνεται 

και εγκρίνει ομόφωνα  την περάτωσή του.  

75. Επί του αριθμ. 85825/16.09.2024 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με την 

ολοκλήρωση του έργου με Φ.Κ. 63019  με τίτλο: «Δαπάνες δημοσίευσης 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού  διαγωνισμού κάτω των ορίων για την προμήθεια 

αναλωσίμων αριθμός Διακ. 19/ 2023, Ε/Υ: Λυγερού Ζωή ΦΚ:82610 » και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, 

Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των εφημερίδων, ενημερώνεται 

και εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του.   

76. Επί του αριθμ. 85827/16.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης  Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ  και σε συνέχεια του 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών  της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ σχετικά με την ολοκλήρωση του έργου με Φ.Κ. 63020  με τίτλο: 

«Δαπάνες δημοσίευσης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού. Αρ. Διακ. 20/20 23. ΕΥ: Ο. 

Κουφοπαύλου ΦΚ:82370» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύ τανη του 

Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



13 

 

λαμβάνοντας υπόψη την ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των 

εφημερίδων, ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα α) την περάτωσή του  και  

β) την αλλαγή λήξης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου από  

31.12.2025 σε 25.09.2024. 

77. Επί του αριθμ. 85854/16.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης  Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και σε συνέχεια του 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ σχετικά  με την ολοκλήρωση του  έργου με Φ.Κ. 63021  με τίτλο: 

«Δαπάνες δημοσίευσης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων για την προμήθεια αναλωσίμων αριθμός Διακ. 21/2023,  Ε/Υ:  

Αγγελής Γεώργιος ΦΚ:82353» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητ ή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη την ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των 

εφημερίδων, ενημερώνεται και εγκρίνε ι ομόφωνα α) την περάτωσή του ,  β) 

την αλλαγή λήξης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου από 

10.11.2024 σε 25.09.2024 και γ) την μεταφορά του υπολοίπου 0,02 ευρώ 

στα αποθεματικά του ΕΛΚΕ με ΦΚ 50001 «Αποθεματικά Κονδύλια Ε.Ε.»  

78. Επί του αριθμ. 85866/16.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης  Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και σε συνέχεια του 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομε ίου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ σχετικά με την ολοκλήρωση του έργου με Φ.Κ. 63026 με τίτλο: 

«Δαπάνες δημοσίευσης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού  αριθμός Διακ. 04/2024, Ε/Υ: Μιχαήλ 

Κορνάρος ΦΚ:82866» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη  του 

Πανεπιστημίου Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη την ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των 

εφημερίδων, ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα α) την περάτωσή του και 

β) την αλλαγή λήξης του φυσικού και  οικονομικού αντικειμένου από 

10.11.2024 σε 25.09.2024  

79. Επί του αριθμ. 85875/16.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης  Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και σε συνέχεια του 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ σχετικά με την ολοκλήρωση του έργου με Φ.Κ. 63024 με τίτλο: 

«Δαπάνες δημοσίευσης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού αριθμός Διακ. 02/2024, Ε/Υ: 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Ανάπτ υξης Παύλος Αβραμίδης ΦΚ: 60049 » και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, 

Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των εφημερίδων, ενημερώνεται 

και εγκρίνει ομόφωνα α) την περάτωσή του και β) την αλλαγή λήξης του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένο υ από 10.11.2024 σε 25.09.2024  

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



14 

 

80. Επί του αριθμ. 85858/16.09.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης  Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και σε συνέχεια του 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ σχετικά με την ολοκλήρωση του έργου  με Φ.Κ. 63025  με τίτλο: 

«Δαπάνες δημοσίευσης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων για την προμήθεια  κλιματιστικών  αριθμός Διακ. 03/2024, Ε/Υ: 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και Διεθνών Θεμάτων Διον.  Μαντζαβίνος 

ΦΚ:80777» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Πατρών, Καθηγητή Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

την ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής των εφημερίδων, 

ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα α) την περάτωσή του και β) την 

αλλαγή  λήξης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου από 10.11.2024 

σε 25.09.2024  

81. Επί του αριθμ. 85860/16.09.2024 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του  Τμ. Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με την 

ολοκλήρωση του έργου με Φ.Κ. 63013  με τίτλο: «Δαπάνες δημοσίευσης 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγων ισμού Κάτω των ορίων  για την παροχή 

υπηρεσιών. Αρ. Διακ. 13/2023. ΕΥ: Σ . Σταυριανέας ΦΚ:81207» και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή Παν. Δημόπουλο , η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρ ωμής 

των εφημερίδων, ενημερώνεται  και εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του.  

82.  Επί του αριθμ. 85864/16.09.2024  εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με τις διαδικασίες 

ολοκλήρωσης του έργου με Φ.Κ. έργο 80760 με τίτλο:  «ΔΕΡ5 -0018566 -

Βαθιά Αραιή κωδικοποίηση σε νέες ετερογενείς SoC πλατφόρμες μηχανικής 

όρασης για ενσωματωμένες φορητές ΙοΤ συσκευές, DEEP -ΕVIoT [5038640]» 

και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Μιχαήλ Μπίρμπα , και κατόπιν της 

επιτυχούς ολοκλήρωσής του και καταβολής της τ ελικής αποπληρωμής, η 

Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την περάτωσή του, αφού 

ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες:    

Ι .  Τακτοποίηση των έμμεσων δαπανών στο ύψος των 4.999,48 €, βάσει 

τελικής έκθεσης πιστοποίησης.  

Ι Ι .  Επιστροφή των πιστωτικών τ όκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000 που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄  

6263).  

Ι Ι Ι .  Κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε 

για το συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR44 0171 5330 0065 3314 

5225 752  (Τράπεζα Πειραιώς).  

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



15 

 

83.   Επί του αριθμ. 85886/16.09.2024 εγγράφου σχετικά με την 

επιστροφή ποσού στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και  εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή συνολικού ποσού  

480,00, τα οποία αφορούν ημερήσια αποζημίωση οδοιπορικών του κου 

Κοκκάλα, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60039 και τίτλο: « Αμοιβές Μελών 

ΔΕΠ από άλλους φορείς 2023 » .   

84. Επί του αριθμ. 87472/23.09.2024 εγγράφου του Τμήματος 

Φιλοσοφίας σχετικά με τις Διευκρινίσεις σχετικά με τα δίδακτρα, η 

Επιτροπή Ερευνών  ομόφωνα εγκρίνει την των διδάκτρων ύψους 1.000,00 

ευρώ στους/στις  κ.κ. Bixiao Kang, Ding Xinyi,  Fang Zehui, Qu Yuanyi,  Rong 

Yil in, Sun Mingmin,  Xi Zexu, Yang Zhou Xiyue,  Zhe Tan,  λόγω νομικά 

λανθασμένης μεθόδευσης ως προς την αύξηση των διδάκτρων  στο πλαίσιο 

του έργου με Φ.Κ. 82612 και τίτλο: « Π.Μ.Σ "MA in Greek and Chinese 

Civil izations"».  

85. Επί του αριθμ. 86060/17.09.2024  εγγράφου του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.80674, Καθηγητής Κ. Κουτσικόπουλος, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψιν:  α. αριθμ. 554/18 -06-2018 

Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Περιορισμός των επιπτώσεων της 

γεωσμίνης στην αλιευτική εκμετάλλευση τω ν λιμνοθαλασσών», β. την 

αριθμ. 64602/23.11.2018 Απόφασή  στην αριθμ. 572/26.11.2018 

Συνεδρίαση της περί εγκρίσεως της Απόφασης Υλοποίησης Υποέργου 1 με 

ίδια μέσα, ομόφωνα εγκρίνει:  α. την υλοποίηση με ίδια μέσα του 

Υποέργου (1) «Σχέδιο απόφασης εκτέλεσης μ ε Ιδία Μέσα  Παν. Πατρών» 

της Πράξης «Περιορισμός των επιπτώσεων της γεωσμίνης στην αλιευτική 

εκμετάλλευση των λιμνοθαλασσών» με κωδικό ΟΠΣ 5030475 από τον 

ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (ΕΛΚΕ 

ΠΠ), β. την εν συνεχεία αποστολή της σ υνοδευόμενη  από το σύνολο των 

απαιτούμενων εγγράφων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ανωτέρω 

Επιχειρησιακού Προγράμματος και γ) την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου 

Υποέργου (Τ.Δ.Υ.) στο ΟΠΣ.  

86. Επί του αριθμ. 86847/19.09.2024  ενημερωτικού εγγράφου  της  

Ε.Υ.Δ.Π.ΑΛ.Υ.Θ.  σχετικά με την διενέργεια επιτόπιας επαλήθευσης, η οποία 

θα πραγματοποιηθεί 23.09.2024  από τα γραφεία της Ε.Υ.Δ.Π.ΑΛ.Υ.Θ. , η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την 

αποστολή όσων απαιτούνται για την ως άνω επαλήθευση.  

87. Επί του αριθμ. 86208/18.09.2024 εγγράφου της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης κας Ζ. Λυγερού, που αφορά την Ορθή Επανάληψη της 1 η ς   

Επικαιροποίησης Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 17 -  

«Εθνικό Δίκτυο Μοριακής Ογκολογίας –  Πανεπιστήμιο Πατρών» του Έργου 

«SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός 

οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι .Τ.Ε)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ (MIS) 5184864  λαμβάνοντας 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



16 

 

υπόψη α) την αριθμ. 54915/06.04.2023 Απόφαση Ένταξης του έργου με 

τίτλο « SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός 

οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι.Τ.Ε) » με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ (MIS) 5184864 στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, β) την σχετική απόφαση της αριθμ. 

864/23.05.2023 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Πανεπιστήμιου 

Πατρών περί αποδοχής εκτέλεσης του Υποέργου 17 -   «Ελληνικό Δίκτυο 

Μοριακής Ογκολογίας -  Πανεπιστήμιο Πατρών» του Έργου «SUB3: 

Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανισμού ΝΠΙΔ 

(Ι .Τ.Ε)», γ)  τη σχετική απόφαση της αριθμ. 866/06.06.2023 Συνεδρίασης 

της Επιτροπής Ερευνών  του Πανεπιστήμιου Πατρών  κατά την οποία έγινε 

αποδεκτή η απόφαση υλοποίησης με ιδία μέσα του Υποέργου 17 -   

«Ελληνικό Δίκτυο Μοριακής Ογκολογίας -  Πανεπιστήμιο Πατρών » του 

Έργου « SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός 

οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι .Τ.Ε)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ  5184864 στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και  Ανθεκτικότητας, δ) τη σχετική απόφαση της αριθμ. 

922/10.07.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  του Πανεπιστήμιου 

Πατρών  κατά την οποία έγινε αποδεκτή η 1η   Επικαιροποίηση απόφασης 

υλοποίησης με ιδία μέσα του Υποέργου 1 7 ,  εγκρίνει  ομόφωνα: 1)  την  Ορθή 

Επανάληψη της  1η ς  Επικαιροποίησης  απόφασης υλοποίησης  με ίδια μέσα 

του Υποέργου 17 -  «Ελληνικό Δίκτυο Μοριακής Ογκολογίας -  Πανεπιστήμιο 

Πατρών» του Έργου «SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας 

μέσω ενός οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι .Τ.Ε)» με κωδικό ΟΠΣ 5184864 στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,  από το  Πανεπιστήμιο Πατρών/Ινστιτούτο 

Ιατρικής Ακριβείας (Φορέας/ Υπηρεσία) .  

88.  Η αριθμ. 86212/18.09.2024 8η Τροποποίηση της με Α.Π. 

34672/17.03.2021 Απόφασης Χορήγησης Χρηματοδότ ησης (ΑΔΑ: 

ΨΒΛΕ46Μ77Γ -Β12) στο πλαίσιο της «1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Μέλη ΔΕΠ και ερευνητές/τριες και την προμήθεια 

ερευνητικού εξοπλισμού μεγάλης αξίας» (Α.Π. 452/01.12.2017, όπως 

ισχύει) -  Δικαιούχος: ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ -  Αριθμός Πρότασης:  

1921 - Φορέας Υποδοχής: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά.   

89. Επί του αριθμ. 86268/18.09 .2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 80109  και τίτλο: «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΣΟΔΩΝ  ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΟΥ Π.Π» Πρύτανη, κ. Χρ. Μπούρα για ένταξη των κ.κ. Α.  

Β********, Β. Γ*********, Α. Κ*******  και Β.Μ**********  στην 

ερευνητική ομάδα του έργου με ΦΚ 80109 με την έγκριση της Επιτροπής 

Έρευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, 

άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του 

Ν. 5094/2024 και έγκριση ΣΕΟ και συμβάσεων, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη των κ.κ. Α. Β********, Β. Γ***********, Α. 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



17 

 

Κ*************  και Β.Μ***********  στην ερευνητική ομάδα του έργου 

με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς  άλλη διαδικασία,  στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, και έγκριση της ΣΕΟ και των 

συμβάσεων, καθώς οι κ.κ. Α. Β********, Β. Γ***********, Α. Κ*********  

και Β.  Μ*********  διαθέτουν εμπειρία στο υπό ανάθεση έργο.  

90.  Επί του αριθμ. 87522/23.09.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83013  και τίτλο: «Γεωαρχαιολογικές μελέτες 

και ενόργανη ανάλυση ορυκτών πρώτων υλών και αρ χαιολογικών  

τεχνέργων» Καθηγητή κ  Ι .  Ηλιόπουλο  για ένταξη της κας Ελ. Μ*********  

στην ερευνητική ομάδα του έργου με ΦΚ 83013  με την έγκριση της 

Επιτροπής Έρευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθη κε με την παρ. 2 του 

άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει  την 

ένταξη της κας Ελ.  Μ***********  στην ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία,  στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 π αρ. 4β,  όπως τροποποιήθηκε με 

την  παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, καθώς η κα Ελ. 

Μ**********  διαθέτει  εμπειρία στο υπό ανάθεση έργο.  

91.  Επί του αριθμ. 87538/23.09.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83526  και τίτλο: «Τεχνική Υποστήριξη για  τη 

δημιουργία ενός ολοκληρωμένου εκπαιδευτικού οικοσυστήματος στον 

Αγροτικό Τομέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος » Καθηγητή κ Γ . Σαλάχα  

για ένταξη των κ.κ. Β.  Θ***********  και Φ.  Π*********  στην ερευνητική 

ομάδα του έργου με ΦΚ 83526  με την έγκριση της Επιτροπής Έρευνών 

χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 

243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την πα ρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 

5094/2024 ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη των κ.κ. Β.  

Θ*********** και Φ. Π********** στην  ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία,  στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, καθώς οι κ.κ  Β. 

Θ********** και Φ. Π*********** διαθέτουν εμπειρία στο  υπό ανάθεση 

έργο.  

92. Επί του αριθμ. 87574/23.09.2024 ηλεκτρονικού μηνύματος του 

Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 60021, τίτλο: « Ανάπτυξη 

Συστημάτων Επιστημονικής Τεχνοοικονομικής Οργάνωσης Υπηρεσιών » 

Πρύτανη, κ. Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών  τις εργασίες της Επιφυλακής 

του Τμ. Μηχανοργάνωσης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Π.Π. και του κλεισίματος του 

Ισολογισμού, ομόφωνα εγκρίνει την σύναψη  συμβάσεων  ως ακολούθως: α.  

με την κα Δ. Δημητρακοπούλου για την παροχή Επιφυλακής  Rescom, 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



18 

 

Webrescom, Συστημάτων Μηχανοργάνωσης ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Π.Π., β. με τον κ.  

Γ. Κριμπά για την παροχή Επιφυλακής  Rescom, Webrescom, Συστημάτων 

Μηχανοργάνωσης ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Π.Π.  και γ. με τον κ. Γ . Καρολίδη, για την 

υποστήριξη του κλεισίματος του Ισολογισμού της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ.  

93. Επί του αριθμ .  87648/23.09.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου κ. Απ. Βανταράκη  στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82827 ,  η 

Επιτροπή Ερευνών  ενημερώνεται για την εκ παραδρομής ανάρτηση 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με εσφαλμένο περιεχόμενο 

(μερικής απασχόλησης με  3 ώρες απασχόλησης ημερησίως, αντί του ορθού 

πλήρους  απασχόλησης) και ομόφωνα εγκρίνει την ακύρωση της αριθμ. 

87077/20.09.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

94. Επί του αριθμ. 86322/18.09.2024  εισηγητικού εγγράφου σχετικά με 

τον εξορθολογισμου ,  περάτωση έργου και μεταφοράς του ταμειακού 

υπολοίπου  στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60006, τίτλο: «7η Έκθεση 

Καινοτομίας & Μεταφοράς Τεχνογνωσίας Patras IQ» και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ. Δ. Μούρτζη, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α.  

την από 16/09/2024 ηλεκτρονική αλληλογραφία  του ΕΥ κ. Δημ. Μούρτζη 

αναφορικά με το κλείσιμο του ως άνω έργου, β. τα υπ’ αριθμ. 

3985/13.01.2023, 5124/17.01.23, 123660/12.12.2022, 8320/28.01.22 

έγγραφα για μεταφορές ποσών σε άλλα έργα συνολικού ποσού 16.511,92 

ευρώ, γ. ότι ο έργο 60006 παρουσιάζει ταμειακό/ διαθέσιμο υπόλοιπο 

ποσού 216,58 ευρώ, ομόφωνα εγκρίνει Α. την παράταση του οικονομικού 

αντικειμένου έως τις 26 -09-2024, ώστε να γίνουν οι παρακάτω διοικητικές 

(μείωση διοικητικών, συνολικού π/υ) και οικονομικές κινή σεις για την 

ορθή περάτωση του έργου.  Β.1 την μείωση των διοικητικών για τον 

εξορθολογισμό τους κατά 15.000,00 (αφορά πρόβλεψη για χρηματοδότηση 

του ΕΛΚΕ για το έτος 2022 η οποία έχει υλοποιηθεί και καταχωρηθεί 

απευθείας από το ΦΚ 80634), ώστε το συνολικό ποσό τους να είναι 

119.135,55,  2.  την μείωση του συνολικού προϋπολογισμού κατά το 

συνολικό ποσό των 54.032,53 ευρώ, προκειμένου να εξορθολογιστεί 

σύμφωνα με τα πραγματικά έσοδα του έργου, 3.  την μεταφορά του ως άνω 

ταμειακού υπολοίπου (216,58 ευρώ) στο έργ ο με ΦΚ 60043 «Δράσεις 

διασύνδεσης Έρευνας -  Καινοτομίας με την Επιχειρηματικότητα στο 

πλαίσιο της Patras IQ 2023» .  

95. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με τ α  αριθμ. 

87579/23.09.2024 Οριστικά αποτελέσματα του αιτήματος αντιρρήσεων 

τελικής επαλήθευσης δαπανών της πράξης με κωδικό ΚΡΗΡ1 -0028613, στο 

πλαίσιο της Δράσης 1.b.2 «Συμπράξεις επιχειρήσεων με Οργανισμούς 

Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, σε τομείς της RIS3Crete» με κωδικό 

2020ΕΠ00210023 της ΣΑΕΠ 0021 της Περιφέρειας Κρήτης, στο πλαίσιο του 

έργου με Φ.Κ. 81293, τίτλο: «Υλοποίηση ευφυούς και αειφορικής 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



19 

 

πρότυπης θερμοκηπιακής μονάδας με εφαρμογή καινοτόμων τεχνολογιών 

πληροφορικής και ελέγχου [ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕ] [ΚΡΗΡ1 -0028613] 

MIS 5063262» και Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Αγγ. Καυγά.  

96.  Επί του αριθμ .  86968/20.09.2024 (αριθμ. πρωτ. εξερχ. εγγράφου 

(45694/27.06.2024) εγγράφου της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 

Υγείας,  Τμ. Ιατρικής, η Επιτροπή ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την 

ανανέωση θητείας της Ακαδημαϊκής Υποτρόφου του Τμήματος  Ιατρικής,  

κας Αγγ. Βερβενιώτη, (Φ.Κ. 81037) με καθεστώς μερικής απασχόλησης, για 

το ακαδημαϊκό έτος 2024 -2025.  

97.  Επί του αριθμ. 86967/20.09.2024 (αριθμ. πρωτ. εξερχ. εγγράφου 

(45668/27.06.2024) εγγράφου της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 

Υγείας,  Τμ. Ιατρικής, η Επιτροπή  ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνε ι την 

ανανέωση θητείας της Ακαδημαϊκής Υποτρόφου του Τμήματος  Ιατρικής,  

κας Γκίκα Αρτέμιδος, (Φ.Κ. 81175) με καθεστώς μερικής απασχόλησης, για 

το ακαδημαϊκό έτος 2024 -2025.  

98. Επί του αριθμ. 86992/20.09.2024 εγγράφου σχετικά  με την Έκθεση 

Ελέγχου Απόδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων προπληρωμής οικονομικού 

έτους 2023 του ΕΛΚΕ Παν. Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά με τα αποτελέσματα της Έκθεσης.  

99.  Επί του αριθμ. 86859/19.09.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με ΦΚ:82274  και τίτλο: «Εφαρμοσμένη Οικονομική 

και Ανάλυση Δεδομένων» κ. Εμμ.Τζαγκαράκη, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή του ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του 

ανωτέρω έργου από τον κ. Νικ. Γιαννακόπουλο , λαμβάνοντας υπόψη της 

και την σύμφωνη  γνώμη του κ. Γιαννακό πουλου .   

100.  Επί του αριθμ. 87347/22.09.2024 εγγράφου σχετικά με την 

αξιολόγηση Ενδιάμεσης Έκθεσης Προόδου Υποέργων του Προγράμματος 

«Βιομηχανικά Διδακτορικά UPatras IQ», στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

81712 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Στ. Κουλουρίδη,  η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το περιεχόμενο της 

εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την εκταμίευση της 3 η ς  Δόσης 

Χρηματοδότησης, ποσού 5.000,00 ευρώ .   

101.  Επί του αριθμ. 86114/17.09.2024 αιτήματος έκδ οσης Χ.Ε.Π.  

(μετακίνηση), ποσού 6 .000,00 ευρώ η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει 

ομόφωνα το σχετικό αίτημα στο πλαίσιο του έργου «82897: "BA Program in 

Chemical Engineering and Technology",  σε συνεργασία με το Liaoning 

University of Technology, Jinzhou C ity,  Liaoning Province,The People 's  

Republic of China» με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Αλ. Κατσαούνη. Για 

την εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση του υπ. αριθμ. 

GR89***********************  τραπεζικού λογαριασμού Υπόλογου, του 

κ. Αλ. Κατσαούνη.  

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ



20 

 

102. Επί του αριθμ. 87580/23.09.2024 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. 

(αναλώσιμα–  λοιπά Έξοδα/62-07_έξοδα επισκευής λέιζερ), ποσού 4.820,00 

ευρώ η Επιτροπή ενημερώνεται κα ι ομόφωνα αποφασίζει το ως άνω 

αίτημα να μην διεκπεραιωθεί στο πλαίσιο του έργου «82308: ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΟΡΑΤΟΥ (STEALTH) ΥΠΕΡΥΘΡΟΥ» 

με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Νικ. Βάινο.  

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών  
 

 
Καθηγητής  

Χρήστος Ι.  Μπούρας  
Πρύτανης  

 
 

ΑΔΑ: 9Η8Α469Β7Θ-ΘΝΠ


		2025-01-09T11:37:07+0200
	Athens




